
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 oraz w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 (dot. zwiększenia planu przychodów i planu 

wydatków w działach: 801, 851 i 926 oraz zmniejszenia planu dochodów w działach: 801, 854 

i 900).  
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583 i 1005), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 528 i 583) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 

15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 oraz w sprawie zmian 

w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 (dot. zwiększenia planu przychodów i planu 

wydatków w działach: 801, 851 i 926 oraz zmniejszenia planu dochodów w działach: 801, 854 

i 900) 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr  Projekt Prezydenta Miasta  

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

zmieniająca uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2022 

(dot. zwiększenia planu przychodów i planu wydatków w działach: 801, 851 i 926 oraz 

zmniejszenia planu dochodów w działach: 801, 854 i 900). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583 i 1005), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W treści uchwały Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się na kwotę 1.057.338.224 zł.” 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 

z emisji obligacji w kwocie 535.286.440 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 493.994.791 zł, 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 20.169.676 

zł oraz z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

7.887.317 zł.” 

§ 2. 1 Zmniejsza się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 6.177.152 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę  6.057.467 zł. 

2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę  119.685 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 23.925.714 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  925.714 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  23.000.000 zł. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 30.102.866 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 

następujące zmiany: 

− w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 15 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr //22 Rady Miasta Krakowa z dnia  

Uchwała zawiera: 

I. Zmniejszenie planu dochodów o łączną kwotę 6.177.152 zł, celem dostosowania do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowej (przeniesienie środków na przychody). 

II. Zwiększenie planu przychodów o łączną kwotę 30.102.866 zł, w związku 

z wprowadzeniem do budżetu Miasta Krakowa:  

➢ wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych – kwota 23.000.000 zł,  

➢ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 650.329 zł, 

➢ przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków – kwota 6.452.537 zł. 

III. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 925.714 zł, z przeznaczeniem 

na: 

➢ realizację projektów unijnych, w tym: 

• RPOWM - Poddziałanie 10.2.3 - Koordynacja kształcenia zawodowego uczniów – kwota 

17.395 zł, 

• Mobilność edukacyjna POWER – kwota 310 zł, 

• ERASMUS + – kwota 23.370 zł, 

• RPOWM - Poddziałanie 10.1.4 - Małopolska Chmura Edukacyjna – kwota 4.200 zł, 

• RPOWM - Poddziałanie 10.2.1 - Kształcenie zawodowe uczniów - 2 edycja – kwota 

230.110 zł, 

➢ rozwiązywanie problemów uzależnień – kwota 650.329 zł. 

IV. Zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 23.000.000 zł, w związku 

z wniesieniem wkładów do spółek prawa handlowego i przeznaczenie na przystąpienie do 

spółki Igrzyska Europejskie 2023 sp. z o.o., celem przygotowania i realizacji przedsięwzięć 

oraz wykonywania zadań związanych z organizacją Igrzysk Europejskich 2023. 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2021 – deficyt – zwiększenie o kwotę 30.102.866 zł. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2021 – zmniejszenie o kwotę 6.983.181 zł. 

  

  

 


